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مسئول ســتاد بازسازی عتبات عالیات 
خوزستان گفت: امکانات لازم برای برپایی ۶۰ 
موکب خدمت رسان از سوی مردم خوزستان 
در مسیر تردد زائران اربعین حسینی در خاک 
عراق فراهم شده که در این موکب ها روزانه 
به ۱۰۰ هزار نفر اسکان داده شده و به ۳۵۰ 

هزار نفر نیز خدمت رسانی می شود. 
حجت الاسلام سیدمحمود موسوی در نشست 
ستاد اربعین حسینی خرمشهر در مرز شلمچه به 
اســتقرار ۹۶ موکــب در چهار ورودی اســتان 

خوزســتان در ایام اربعین  اشاره کرد و گفت: در 
مرز شــلمچه در حد فاصل میدان مقاومت تا مرز 
۴۰۰ موکــب و در مرز چذابــه نیز ۳۰۰ موکب 

مستقر می شوند.
مسئول ســتاد بازسازی عتبات خوزستان در 
رابطه ظرفیت های خدمات رسانی به زوار اربعین 
در مرزهای خوزستان گفت:  در مرز شلمچه بستر 
برای اســکان روزانه ۱۰۰ هزار نفر و تغذیه ۲۰۰ 
هزار نفر فراهم شده است و در مرز چذابه نیز برای 
اسکان ۸۰ هزار نفر به صورت روزانه و تغذیه ۱۸۰ 

هزار زایر امکانات پیش بینی شده است.
حجت الاســلام موســوی با بیان اینکه همه 
موکب ها مردمی هســتند افزود: اگر دستگاه های 
اجرایی قصد برپایی موکب را دارند باید با امکانات 
لازم وارد عمل شوند و در صورت ناتوانی در تأمین 

مایحتاج برای استقرار موکب اقدام نکنند.
 مســئول ستاد بازسازی عتبات خوزستان به 
مشکل تأمین آب آشامیدنی در مرزهای خوزستان  
اشــاره کرد و گفت: مشــکل تأمین برخی اقلام 
همچون نان، گاز، یخ حل  شده اما هنوز آب مورد 

نیاز موکب ها تأمین نشــده است و از آنجا که آب 
آشــامیدنی حتما باید بسته بندی باشد لذا  تنها 
برای مرز شــلمچه به ۵۰  تریلــر آب معدنی نیاز 
اســت که این میزان معادل مصــرف ۲ گذرگاه 

مرزی کشور است.
وی در ادامــه خواســتار جلوگیــری از تردد 
موتورســیکلت ها بــرای افزایش امنیــت زائران 
و در نظــر گرفتــن محلی مناســب برای موکب 
اتباع غیرایرانی با توجه به نامناســب بودن محل 

اختصاص یافته پارسال شد.

قشم عضو سازمان جهانی 
گردشگری ملل متحد شد

 در بیست و سومین نشست مجمع عمومی سازمان جهانی 
گردشگری ملل متحد )UNWTO( در سن پترزبورگ روسیه، 

عضویت منطقه آزاد قشم به تصویب رسید. 
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: رایزنی های اولیه این 
موضوع در خردادماه سال جاری و در نشست شورای اجرایی سازمان 
جهانی گردشگری ملل متحد در باکو پایتخت کشور جمهوری صورت 

گرفت و وی افزود: این مهم به نتیجه رسید.
بنــا بر این گزارش، منطقه آزاد اقتصادی ارس، شــرکت اراضی 
عباس آباد، مجموعه تفریحی  ورزشی تله- اتاقک توچال و دفتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری مانا سیر پردیس ایرانیان نیز به عضویت سازمان 

جهانی گردشگری ملل متحد درآمدند.
جمهوری اسلامی ایران عضو کمیته بررسی درخواست های اعضای 
وابسته سازمان جهانی گردشگری ملل متحد است که عضویت آن در 

نشست اخیر این سازمان به مدت ۲ سال دیگر تمدید شد.
 جذب سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص 
و افزایش صادرات و کسب درآمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد 

منطقه آزاد قشم است.
شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ 

هزار نفر جمعیت در جنوب استان هرمزگان قرار دارد.

۹ واحد معدنی سمنان 
به دلیل مشکلات مالی تعطیل شد

رئیس ســازمان صنعت و معدن استان سمنان گفت: 
۹ واحد معدنی به دلیل مشــکلات مالی به صورت موقت 

تعطیل شد. 
بهروز اســودی افزود: واحدهای معدنی که به مســایل زیست 
محیطــی در اجرای طرح های مختلف در برداشــت توجه نکنند 

تعطیل می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: واحدهای معدنی که در کنار عرصه های 
طبیعی یا مناطق روستایی قرار دارند در صورت بی توجهی به محیط، 
طبیعت و مشــکلاتی که برای اهالی منطقه به وجود می آورند، به 
منظــور جلوگیری از تخلف های احتمالی، از فعالیت آنان ممانعت 

می شود.
وی با اشاره به ظرفیت های معدنی دامغان، گفت: این شهرستان 
با ۱۲۸ معدن دارای پروانه بهره برداری ، ۴۸ درصد اشتغال معادن 
کل اســتان سمنان را دارد و افزون بر یک هزار و ۸۰۰ نفر در این 

بخش فعالیت دارند.
اســودی گفت: با پیگیری شــرکت آب منطقه ای سمنان، آب 
پایدار واحدهای تولیــدی معدنی در مناطق طرود، داورزن، چهار 
موسی در شرق استان سمنان که دستکم۳۳ لیتر بر ثانیه آب نیاز 

دارند، تامین می شود.
بیش از ۴۲ نوع ماده معدنی از معادن استان سمنان استخراج 
می شود. این استان از لحاظ استخراج مواد معدنی رتبه ششم و در 

شاخص تعداد معادن رتبه پنجم کشور را دارد.

کوتاه قامتان کرمانی 
به آرزوی خود رسیدند

۲ برادر کوتاه قامت کرمانی با همت استاندار خراسان رضوی 
علاوه  بر در آغوش گرفتــن ضریح امام رضا)ع( به برخی از 

آرزوها و نداشته هایشان دست یافتند. 
 محمدحســین و مرتضی پرکاس دو برادر کوتاه قامت کرمانی 
هســتند که به ترتیب با ۵۰ و ۳۱ سال سن و ۶۸ و ۷۰ سانتی متر 
قد بعد از طرح آرزویشان در قالب زیارت ضریح مطهر امام هشتم)ع( 
از طرف استاندار خراسان رضوی به زیارت امام رضا)ع( دست یافتند.

برادران کوتاه قامت کرمانی بعد از پابوســی امام رضا )ع( با وزیر 
کشــور که برای شرکت در نشست اقتصاد مقاومتی عازم این استان 

شده بود دیدار و گفت و گویی صمیمانه کردند.
رحمانــی فضلی در این دیدار به منظور تامین مســکن و ویلچر 

برقی این افراد قول مساعد داد.
اســتاندار خراســان رضوی نیــز تامین هزینه ســفر و اقامت و 
گشت وگذار دو برادر کوتاه قامت کرمانی را در مشهد مقدس تامین 

کرد.
همچنین صنف شیرینی سازان مشهد نیز بعد از اطلاع از حضور 
دو برادر کوتاه  قامت در این اســتان از آنها برای حضور در ضیافتی 
دعوت کرد و محمدحسین و مرتضی در صنف شیرینی سازان مشهد 
با کیک بزرگی که مصور به چهره آنها در حال ســلام دادن به امام 

رضا)ع( بود روبه رو و خوشحال شدند. 
صنف شیرینی ســازان مشهد همچنین هزینه سفر کربلا برادران 

کوتاه قامت را تقبل کرد.
کوتاه قامت ترین مرد ایران و برادرش به سرپرستی عمه خود در 
نهایت فقر و تنگدســتی در کرمان زندگی می کنند و آرزوی زیارت 

حرم امام مهربانی ها را داشتند. 
وزیر کشور به منظور رفع مشکلات این دو برادر کوتاه قد کرمانی 

قول مساعد داد.
بدن محمدحسین کوتاه قدترین مرد ایران کاملا غضروفی است و 
از راه رفتن ناتوان است. وی مداح اهل بیت عصمت و طهارت نیز است.

۲ هزار کلاس درس کهگیلویه و بویراحمد
 فاقد سیستم گرمایشی استاندارد است

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: تا ۲۰ مهرماه امسال ۲۲ پروژه آموزشی با 
زیربنای ۱۳ هزار و 8۶۲ متر مربع تحویل آموزش و پرورش 
داده می شود که از این تعداد دو مورد سالن ورزشی و یک 

مورد مسجد است.
پیروز کرمی گفت: تاکنون سیستم گرمایشی ۴۲۱ مدرسه در 
قالب دو هزار و ۳۵۴ کلاس درس استانداردســازی شده است و 
یک هزار و ۱۰۵ مدرسه در قالب دو هزار و ۶۷۰ کلاس درس فاقد 

سیستم گرمایشی استاندارد هستند.
وی با بیان اینکه باید سیستم گرمایشی ۱۴۱ مدرسه با ۴۵۲ 
کلاس درس استانداردسازی شــود، عنوان کرد: سال ۹۷، ۱۲/۵ 
میلیارد تومان تجهیزات آموزشــی خریداری و تحویل آموزش و 
پرورش استان شده است و هم اکنون مدارس استان مشکل خاصی 

در این زمینه ندارند.

 استاندار کردستان از ساخت ۹۰۰ واحد 
مســکونی برای افراد فاقد مسکن به همت 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در 

سنندج خبر داد. 
بهمن مرادنیا اظهار داشت: براساس توافق انجام 
شــده بین وزارت راه و شهرسازی و ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( در راستای طرح اقدام ملی 

تولید مسکن ارزان قیمت برای افراد فاقد مسکن، 
۹۰۰ واحد مسکونی در سنندج ساخته خواهد شد.

وی با بیان اینکه براســاس همین توافق قرار 
شده یک هزار واحد دیگر در شهرستان های استان 
احداث شود، افزود: زمین این واحدهای مسکونی 

توسط ستاد اجرایی تامین می شود.
استاندار کردستان یادآور شد: به ازای هر واحد 

مسکونی تا ســقف یک میلیارد ریال تسهیلات 
 بانکی بــا باز پرداخت ۱۰ ســاله اختصاص پیدا

می کند.
وی  این اقدام را هدیه رهبر معظم انقلاب به 
مردم استان دانست و گفت: طبق زمانبندی انجام 
شده ۹۰۰ واحد توافق شده در سنندج باید کمتر 

از ۲ سال به اتمام برسد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
مرکزی گفت: ۲۱۰ میلیــارد و ۲۷۰ میلیون 
ریال کمک بلاعوض به یک هزار و ۵۱۳ مالک 
واحدهای خسارت دیده از سیلاب بهار امسال 

در این استان پرداخت شد. 
»محمدرضــا رضافرح« افــزود: ۶ هزار و ۱۴۰ 
واحد مسکونی استان مرکزی در سیلاب بهار امسال 

خسارت دیدند.
وی اظهار داشت: پنج هزار و ۵۹۶ واحد در استان 
مرکزی به  دلیل آسیب ناشی از  سیل نیاز به ساخت 

دارند و ۵۴۴ واحد نیز باید تعمیر شوند.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
مرکزی گفت: در این حادثه غیرمترقبه ۶۰۰ واحد 
مسکونی در شهر و پنج هزار و ۵۲۱ واحد در روستا 

دچار خسارت شد.
رضافــرح افزود:تاکنون ۲ هــزار و ۶۷۳ مالک 
برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی و 
یک هزار و ۸۱۰ نفر موفق به عقد قرار داد شده ا ند.

وی اظهار داشت: ۴۱ هزار و ۴۰۰ میلیون ریال 
اعتبار برای تعمیر ۱۳۹ واحد تعمیراتی در ســیل 

اخیر در استان پرداخت شده است.
رضا فرح افزود: ۶ هزار و ۳۵۶ تن سیمان رایگان 
اهدایی رهبر معظم انقلاب در بین سیل زدگان استان 

توزیع شده است.

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان 
و بلوچستان گفت: ۲ هزار و ۲۳۹ نفر از مردم 
روستاهای سیب سوران از خدمات بهداشتی 
درمانی اعضای کاروان سلامت جمعیت هلال 
احمر استان مرکزی به طور رایگان بهره مند 

شدند. 
رسول راشکی اظهار داشت: اعضای این کاروان 
در قالــب مرحله دوم »نذر آب« متشــکل از ۱۲ 
پزشــک عمومی، دندانپزشک و متخصص خون 
و آنکولوژی، ژنتیک، چشــم، زنان، ارتوپد، اطفال 
و داخلی از ۲۳ شــهریور به مــدت چهار روز در 

روستای پسکوه سیب سوران مستقر شدند.
وی ادامه داد: در زمان استقرار کاروان سلامت 
اعزامی جمعیت هلال احمر اســتان مرکزی در 
سیب سوران ۳۳۸نفر از سوی پزشکان عمومی و 
هزار و ۸۵۱ نفر توسط پزشکان متخصص ویزیت 

رایگان شدند.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچســتان توزیع ۱۵۰ بسته غذایی، ۱۰۰ بسته 

لوازم التحریر و اسباب بازی به ارزش ۲۰ میلیون 
ریال را از دیگر خدمات کاروان ســلامت استان 

مرکزی در جنوب شرق این استان خبر داد.
وی بیــان کرد: همچنیــن افتتاح مخزن آب 

روستای سرســوره و انتقال آب از چاه به مخزن 
روستا از دیگر خدمات اعضای این کاروان سلامت 
بوده که زمینه بهره مندی ســه هزار روســتایی 
سیب سوران از آب آشامیدنی سالم را فراهم کرد.

آموزش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
و پرورش خراسان شــمالی گفت: فقر مالی 
دانش آموزان ۶  مهم ترین علت ترک تحصیل 
تا ۱۱ سال در استان است که علاوه بر این، فقر 
فرهنگی و اجتماعی خانواده ها هم در بازماندن 

آنان از تحصیل بی تأثیر نیست. 
عصمت بدخشان اظهار داشت: بی سرپرست یا 
بدسرپرســت بودن و ممانعت خانواده ها از تحصیل 
دانش آموزان در رده های بعدی علل  ترک تحصیل 

دانش آموزان دوره ابتدایی  استان است.
وی افــزود: بر طبق آمار امســال باید ۱۸ هزار 
و  ۸۶۴ نفــر در کلاس اول ابتدایی ثبت نام کنند و 
تلاش می کنیم تمامی کودکان ۶ سال استان  امسال 

در مدرسه حضور یابند.
معــاون آموزش ابتدایــی  اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان شمالی گفت: طبق آمار ثبت شده 
در سامانه وزارت آموزش و پرورش، سال تحصیلی 
گذشته ۵۶۰ دانش آموز ۶ تا ۱۱ ساله این استان به 

مدرسه نرفته اند.
 بدخشان گفت: تلاش می کنیم تا این کودکانی 
که تاکنون شناسایی نشده اند با کمک استانداری، 
فرمانداری ها و بخشــداری ها شناسایی شده و وارد 

کلاس درس شوند.
وی افزود: فهرست این افراد که در سن آموزش 
ابتدایی هستند و به مدرسه نرفته اند از ثبت احوال 
گرفته شــده اما، هنوز این دانش آموزان شناسایی 

نشده اند.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خراسان 
شمالی گفت: ترک تحصیل در دانش آموزان عشایری 

بیشتر در ورودی های ششم به هفتم است.
بــا  کلاس   ۵ گذشــته  ســال  افــزود:  وی 
یــک  دانش آمــوز  و ۱۰۰ کلاس درس با کمتر از 
۵ نفر دانش آموز در اســتان تشــکیل شد تا همه 
دانش آمــوزان در مناطق دور افتاده، محروم، مرزی 
و عشایری از نعمت آموزش و سواد بهره مند باشند.

 فروشــگاه رفاه قشم به دلیل مشکلات 
کالاها  قیمت  مغایرت  و  بهداشــتی  نظافت 

پلمب شد. 
مدیر بازرسی، نظارت و پاسخگویی به شکایات 
ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: در این فروشگاه 
قیمت اصلی کالاها به همراه تخفیف  در تابلوهایی 

نصب شده بود.
حامد افضلی نیکو افزود: در بررســی مشاهده 
شــد که قیمت درج شــده بر روی کالا از قیمت 

تخفیفی کمتر است.
وی ادامه داد: این فروشــگاه با این شــیوه به 
فــروش کالا با قیمتی بالاتــر از قیمت اصلی کالا 

مبادرت می کرد.
افضلــی نیکو تصریح کرد: در فروشــگاه رفاه 
موازیــن و اســتانداردهای بهداشــتی نیز رعایت 

نشده بود.
با دســتور قضایی این فروشگاه تا اطلاع ثانوی 

پلمب شد.

 رئیس اداره معادن ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اصفهان گفت: ۱۳ معدن ســنگ گچ در 
شــرق و محدوده شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان با 
هدف کاهش آلایندگی هوا و ریزگردها تعطیل شد. 
محمد ســرجوقیان در جلسه شورای معادن استان 
اصفهان در ســالن اجتماعات استانداری افزود: یکی از 
واحدهای معدنی ســنگ گچ تا سال ۱۴۰۰ مجوز کار 
داشــت اما به دلیل تأکید مدیریت اســتان بر مقابله با 
عوامــل آلایندگی هوا، این واحد نیــز با توافق صورت 

گرفته تعطیل شد.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر در شــرق اصفهان 
هیچ معدن گچ خاکی فعال نداریم، اظهار داشــت: یک 
واحد معدنی گچ خاکی در خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری 

اصفهان فعالیت می کند.
سرجوقیان با  اشاره به اینکه با وجود تعطیلی معادن 

گچ، کوره های گچ پزی در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان 
فعالند، تصریح کرد: این واحدها با کمبود مواد اولیه مواجه 
هستند و دست به برداشت های غیرمجاز شبانه می زنند 
که به دلیل نداشــتن نیروی انسانی کافی در ارگان های 

مربوطه این موضوع، قابل کنترل و نظارت نیست.
وی با بیان اینکه تعدادی از آنها پلمب های انجام شده 
توســط دادستانی و نیروی انتظامی  را شکستند، تأکید 
کرد: اگر اجماع نظر کلی درباره آلایندگی کوره ها وجود 
دارد لازم اســت نظارت مستمر و جدی بر فعالیت آنها 

انجام شود.
رقیه پور حسینی رئیس اداره صنایع معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان نیز در این زمینه گفت: 
برخی شواهد حاکی است که شبانه و با شکستن پلمب 

از این معادن، گچ برداشت می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در 

این جلسه گفت: نظارت کافی و پیوسته بر کوره های گچ 
پزی در اطراف اصفهان وجود ندارد و هرگاه خودروهای 
ارگان های نظارتی و پلیس به آنها نزدیک می شوند، اقدام 

به جمع آوری گچ ها می کنند.
ایرج حشــمتی با تأکید بر اینکه لازم است مراقبت 
شبانه روزی در مکان استقرار این کوره ها صورت گیرد، 
افزود: در زمان حاضر بســیاری فشار می آورند که اجازه 

ادامه کار به این واحدها داده شود.
وی با بیان اینکه ما با واحدهای مجوز دار مشــکلی 
نداریم، تصریح کرد: مشکل اصلی ما با واحدهای آلاینده 
بدون مجوز اســت که از ســال ۸۸ تاکنون نتوانستیم 
مصوبه ها و احکام صادر شــده درباره آنها را بطور کامل 

اجرا کنیم.
حشمتی با  اشاره به اینکه از یک ماه آینده با پدیده 
اینورژن و بحث افزایش آلایندگی هوای اصفهان مواجه 

خواهیم شد، اظهار داشــت: مردم شهرهایی در استان 
اصفهان مانند سین )از توابع شهرستان برخوار( از افزایش 

ریزگردها و آلودگی هوا به ستوه آمده اند.
همچنیــن محمد حسین شــاملی مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اصفهان در این شورا گفت: هر کوره 
گچ پزی حدود یک تنُ گرد و غبار وارد هوا می کند و لازم 
است به آنها اجازه تغییر کاربری داده شود تا برداشت های 

شبانه آنها تعطیل شود.
کلانشــهر اصفهان، یکی از شــهرهای آلوده کشور 
است به طوری که از طرفی در فصول سرد سال به دلیل 
پدیده وارونگی هــوا و در برخی روزها به دلیل افزایش 
پدیده گرد و غبار، شــاخص کیفی هوای آن به وضعیت 

ناسالم می رسد.
تعدادی از شــهرهای بزرگ اســتان اصفهان نیز با 

چالش آلودگی هوا مواجه هستند.

قرآن  خطی   ترکان خاتون خوزستان۶۰موکبدرخاکعراقبرپامیکند
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید

به گفته سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان ۲ نسخه قرآن خطی  ترکان خاتون 
و قرآن حسینی آستانه شاه نعمت الله ولی ماهان در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسید. 
 فریــدون فعالی افزود: این ۲ اثر دارای ارزش فرهنگی و  تاریخی 
فوق العاده ای هستند و قدمت قرآن  ترکان خاتون به حدود قرن ششم 

هجری و قرآن حسینی به دوره حکمرانی ایلخانان می رسد.
 وی بیان کرد: این ۲ اثر در گنجینه آســتانه شاه نعمت الله  ولی 
ماهان نگهداری می شوند و شورای ملی ثبت آثار منقول این آثار مهم 
و ارزشمند از استان کرمان را واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی 

تشخیص داد.
فعالی با بیان اینکه نسخه خطی  ترکان خاتون اعتبار جهانی دارد 
اظهار داشت: این اثر در زمان حاکمیت این بانوی هنردوست و اهل 

علم در کرمان به صورت زیبا و نفیسی خطاطی شده است.
استان کرمان با پیشینه و سابقه تمدنی کهن و غنی دارای هفت 

اثر ثبت جهانی و بیش از ۷۰۰ اثر ثبت ملی است.

کمبود فضای آموزشی شهریار 
به بحران رسیده است

رئیس اداره آموزش و پرورش شهرســتان شهریار 
گفت: هم اکنون این شهرستان با کمبود یکهزار و ۲۹۵ 
کلاس درس مواجه است که برای رفع این مشکل نیازمند 

همراهی مسئولان استانی و خیرین هستیم. 
 مجید پارســا اظهار داشت: تراکم دانش آموزی در برخی از 
مناطق این شهرســتان به ۴۵ نفر رسیده است و کمبود فضای 
آموزشــی شــهریار بســیار زیاد و در برخی از نقاط به بحران 

رسیده ایم.
وی افزود: تراکم دانش آموزی در استان تهران ۳۱ و در کشور 
۲۶ اســت و نیاز اســت برای تامین فضای دانش آموزی در این 

شهرستان چاره اندیشی شود.
پارسا افزود: در مجموع ۱۵۰ کلاس درس از مهرماه امسال به 
مدارس شهریار افزوده می شود، ضمن اینکه در حدود ۲۰ کلاس 
نیز از اتاق های خالی و بلااستفاده تبدیل به کلاس درس شده اند.
رئیس آموزش و پرورش شــهریار، نبود میز کلاس درس را 
از دیگر مشکلات عنوان کرد و گفت: باید امسال در این زمینه 
چاره اندیشی شود چرا که به شدت در این زمینه کمبود داریم.

وی عنوان کرد: هم اکنون با کمبود نیروی انســانی نیز در 
این شهرســتان مواجه هستیم و سعی شده که تمامی معاونان 
نیز تدریس کنند و از نیروهای حق التدریسی کمک گرفته ایم تا 

در این زمینه کمبودها را جبران کنیم.

آغاز سال تحصیلی مناطق سیل زده لرستان 
در کانکس

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس لرستان 
گفت: علی رغم اتمام تعمیر ۳۱۰ واحد آموزشی سیل زده 
در استان اما مهرماه امسال ۱۰۰ کلاس درس در کانکس 

آغاز می شوند. 
محمدرضا حیدری در جریــان بازدید از مدارس مناطق 
ســیلزده پلدختر و معمولان افزود:  در مجموع ۴۲۳ فضای 
آموزشی استان از سیل فروردین ماه متاثر شده که ۳۱۰ واحد 

نیازمند تعمیر بوده اند.
وی اظهار داشت: کار تعمیر این تعداد از ۵ تا ۱۰۰ درصد 
با یکهزار و ۷۵۵ کلاس بوده با تلاش شبانه روزی تمام شده و 

برای بازگشایی در اول مهرماه آماده هستند.
وی ادامه داد: از مجموع ۱۱۳ واحد تخریبی نیز کار احداث 
۶۲ واحد آغاز شــده که برخی در دهه فجر و برخی نیز سال 
آینده تحویل می شــوند و تلاش می شود مدارس ۲ کلاسه تا 

پایان مهرماه احداث شوند.
حیدری اضافه کرد: در مناطقی همچون رودبار و کونانی، 
تاکنون زمینی خریداری نشده و جانمایی صورت نگرفته است 
و مادامی که تعداد خانوار روستاها اعلام نشود نمی توان کلاس 
مورد نیاز مدارس آنها را تعیین و ساخت و ساز را آغاز کرد.

وی با بیان اینکه تجهیزات مدارس سیل زده در حال تحویل 
به آموزش و پرورش اســت ادامه داد: باید ۱۴ واحد آموزشی 

دیگر جانمایی جدید شوند.

استان اردبیل مقصد نخست گردشگری 
در کشور شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفت که بر اســاس آمارها تابستان امسال این استان 
مقصد نخست سفر گردشگران داخلی و خارجی بوده 

است. 
نــادر فلاحی افزود: برنامه ریزی ها بر این مبنا اســت که 
اســتان اردبیل تا سال ۱۴۰۰ در جایگاه نخست گردشگری 

کشور قرار بگیرد.
وی  بــا تاکید بر حمایت ویژه از ســرمایه گذاران بخش 
گردشگری بیان کرد: در این راستا گام های خوبی در استان 
برداشته شــده و هم اکنون پروژه های بزرگی از سوی بخش 

خصوصی در استان در حال اجراست.
او شهرســتان نیر را از جمله مناطق مســتعد در زمینه 
توســعه گردشگری ذکر کرد و افزود: در این راستا طرح های 
گردشــگری از جمله هتل پنج ستاره و آبدرمانی های بزرگ 

در این شهرستان به مرحله اجرا درآمده است.
وی در ادامه از تکمیل طرح گردشگری منطقه گردشگری 

بولاغلار نیر خبر داد.
فرماندار نیر هم با تأکید بر حمایت جدی از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در این شــهر گفت: در زمینه گردشــگری 
حمایت های خوبی از سرمایه گذاران در این شهرستان صورت 
گرفته و شــاهد حضور ســرمایه گذاران بخش خصوصی در 

شهرستان هستیم.
ابراهیم امامی با بیان وجود آبگرم های معدنی متنوع در این 
شهرستان اظهار کرد: سند گردشگری شهرستان با محوریت 

آبگرم ها و مناطق بکر و آثار تاریخی تدوین شده است.
شهرستان نیر با داشتن هفت منطقه نمونه گردشگری از 
مجموع مناطق گردشگری استان اردبیل با آثار فراوان باستانی، 
تاریخی، آب های گرم و سرد و مناظر و چشم اندازهای طبیعی 
در مســیر جاده ترانزیتی اردبیل ، سراب )آذربایجان شرقی( 

واقع شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
کانکس های مستقر در شهر  کرمانشاه گفت: 
زلزله زده ســرپل ذهاب بایــد هرچه زودتر 

جمع آوری شود. 
مهرداد سالاری در نشست ستاد بازسازی مناطق 
زلزله زده اســتان اظهار داشت: مردم زلزله زده شهر 
ســرپل ذهاب به خاطر افزایش قیمت بهای زمین، 
تعداد واحدهای بیشــتری نســبت بــه قبل از این 

حادثه ساخته اند.
وی افزود: بنیاد مســکن انقلاب اســلامی باید 
این موضوع را پیگیری کند تا مردم ابتدا یک واحد 
موردنیاز خود را تکمیل کنند و سپس به سراغ تکمیل 

دیگر واحدها بروند.
معاون اســتاندار کرمانشــاه با تأکید بر اینکه 
استانداری کرمانشاه با این افزایش ساخت و سازها 
مخالف است، گفت: بسیاری از افرادی که واحدهای 
خود را افزایش داده اند هنوز به دلیل تکمیل نشدن 
واحدهای خود در کانکس زندگی می کنند و چهره 

شهر را به هم ریخته اند.
ســالاری با بیان اینکه این افــراد حقوق دیگر 
شهروندان را ضایع می کنند، تأکید کرد: بنیاد مسکن 
و فرمانــداری باید به شــکلی برنامه ریزی کنند که 
هرچه زودتر مردم در واحدهای خود مستقر شده و 

کانکس های سطح شهر جمع آوری شوند.
وی با تأکید بر رصد دقیق بر روند ساخت وسازها 
گفــت: برخی از این افراد کــه ادعا می کنند تحت 

حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( هستند و قبلًا 
دارای یک واحد بودند امروز دارای چند واحد شده اند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه 
با بیان اینکه نیمه نخست سال ۹۸ باید بازسازی در 
محیط شــهری به پایان می رسید، گفت: پیشرفت 
خوبی در روند ساخت و ســاز داشــتیم با این حال 
باید ســاخت و ســازهای نیمه کاره هرچه سریع تر 

تکمیل شود.
سالاری گفت: واحدهای صنفی نیز باید به منظور 
ایجاد رونق اقتصادی در مناطق زلزله زده هرچه زودتر 

تکمیل شوند؛ اولویت بازسازی و پرداخت تسهیلات 
باید با واحدهای صنفی فعال باشد.

وی در باره جابه جایی تعدادی از روســتاها نیز 
گفــت: برخی از روســتاها پس از زلزلــه به دلیل 
پیشــگیری از وقوع خطرات جابجا شده اند اما این 
روستاها هنوز به دلیل برقرار نشدن  زیرساخت هایی 

همچون آب آشامیدنی با مشکل روبه رو هستند.
افزود: دستگاه های  معاون استاندار کرمانشــاه 
اجرایی باید هرچه زودتر مشکل آب و برق روستاهای 

جابجا شده را حل کنند. 

کانکس های زلزله زدگان باید جمع شود

فروشگاه رفاه در قشم پلمب شد

از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

900واحدمسکونیدرسنندجساختهمیشود
پرداخت کمک مالی 

به واحدهای خسارت  دیده
 از سیلاب استان  مرکزی

  2239 نفر در سیب سوران ویزیت رایگان شدند
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معاون آموزش و پرورش استان:
»فقر« علت  ترک تحصیل دانش آموزان 

در خراسان شمالی 

 استاندار اردبیل گفت: امسال با تحویل بیش 
از ۲۰ هزار هکتار از اراضی پایاب سد خداآفرین به 
بهره برداران ،یک میلیون تن به محصولات تولیدی 

کشاورزی این استان افزوده می شود. 
 اکبر بهنامجو در جلسه ستاد راهبردی و مدیریت 
اقتصاد مقاومتی و تسهیل و رفع موانع تولید پارس آباد 
مغان افزود: هم اکنون میزان محصولات کشاورزی استان 
۵/۵ میلیون تن است که با تحویل اراضی این میزان به 

۵/۶ میلیون تن افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه در شــرایط حاکم رونق صادرات 
محصولات کشــاورزی مورد توجه قــرار گرفته، گفت: 
شهرستان پارس آباد قطب کشــاورزی استان اردبیل و 

کشــاورزان برای افزایش راندمان محصولات کشاورزی 
باید اصلاح الگوی کشت و  ترویج محصولات استراتژیک 

را توسعه دهند.
اســتاندار اردبیل با  اشــاره به اینکه بــرای انتقال 
محصولات کشــاورزی زیرســاخت لازم اســت،اظهار 
داشــت: چهار خطه کردن راه مواصلاتی ۱۳۷ کیلومتر 
محورهای سربند _مشگین شــهر، بیله سوار _پارس آباد 
توسط مشاور مطالعه شده و پس از سفر رئیس جمهوری 

تداوم پیدا می کند.
بهنامجو تشــریح کرد: ۱۴۰ کیلومتر از جاده های 
اســتان چهار بانده می شــود و در برنامه سه ساله ۳۵۰ 

کیلومتر از راه های مواصلاتی تعریض خواهد شد.

رئیس ســتاد راهبردی و مدیریت اقتصاد مقاومتی 
همچنیــن گفت: بحــث ریلی پارس آبــاد و جمهوری 
آذربایجان مطالعه شــده و نقشــه برداری این پروژه به 
پایان رسیده و اعتبار این پروژه در سفر رئیس جمهوری 

به استان تأمین می شود.
او بر لزوم استفاده از ظرفیت شرکت های بومی  تأکید 
کرد و افزود: در احداث سرمایه گذاری پروژه های ریلی و 
راه های مواصلاتی شمال استان از شرکت های معتبر و 

افراد بومی  استفاده می شود.
اســتاندار اردبیل با بیان اینکه بزرگ ترین شهرک و 
سالن های گلخانه ای در پارس آباد مغان ایجاد می شود، 
گفت: بازار هدف محصولات تولیدی شهرک گلخانه ای 

باید مشخص شود و کشورهای حاشیه دریای خزر برای 
صادرات می تواند بازار هدف باشد.

بهنامجو همچنین از ارتقای توســعه آبیاری نوین 
اســتان از رتبه ۲۹ به ۲۱ در سال گذشته  اشاره کرد و 
افزود: پیش بینی می شود این میزان با توجه به عملکرد 
ســازمان جهاد کشاورزی در ســال جاری به رتبه ۱۱ 

کشوری برسد.
طرح بزرگ پایاب ســد خداآفرین با درخواســت 
رئیس جمهوری و تایید مقام معظم رهبری و اختصاص 
بخشی از یک میلیارد دلار اعتبار از محل صندوق توسعه 
ملی برای مهار آب های مرزی استان اردبیل از سال ۹۲ 

اجرایی شده است. 

استاندار اردبیل: 20 هزار هکتار از اراضی پایاب سد خداآفرین واگذار می شود
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